SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE APOSTILAMENTO N° 1

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições, de acordo com o Art. 65, Parágrafo 8°, da Lei n. 8.666/93,

RESOLVE,

APOSTILAR, ao Contrato nº 318/2018 oriundo do Processo nº

23080.020133/2018-92, celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a

empresa RIOGRANDENSE CONSTRUTORA DE EDIFÍCIOS EIRELI - EPP (CNPJ

nº 22.538.500/0001-14), em decorrência de erro material de arredondamento de valores, a

correção do valor total da contratação na tabela (Cláusula 1.3 e na Cláusula 3.1, conforme

segue:

I-Na coluna “Valor Total(R$)”, linha “TOTAL”, da tabela constante na Cláusula 1.3:

Onde se lê: “R$ 16.178,72”, leia-se: “R$ 16.178,77”.

II - Na Cláusula 3.1:

Onde se lê: “O valor total anual estimado da contratação é de R$ 16.178,72

(dezesseis mil, cento e setenta e oito reais e setenta e dois centavos)”,

Leia-se: “O valor total anual estimado da contratação é de R$ 16.178,77 (dezesseis

mil, cento e setenta e oito reais e setenta e sete centavos).

Florianópolis, 21 de setembro de 2018.

                   _____________________________
Jair Napoleão Filho

CPF: 342.374.379-49
Pró-Reitor de Administração PROAD/UFSC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 2

30
80

.0
20

13
3/

20
18

-9
2

e
o

có
di

go
 L

0X
04

6T
I.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

A
IR

 N
A

P
O

LE
A

O
 F

IL
H

O
.

564